Τοίνυν τὸν οχληρῶν φιλονεκτιὸν ἐνθεού κάκείνεταις τῶν λεπτοτάτουν ἀποφασίεις, τῶν τε θορύβων τῶν διαλέξεων εἰς τὸ ἀπέραντον οὐσὶ προσανενότων προστάττοντες τῇ τῶν ἡμετέρων ἀδελφῶν βουλῇ καὶ τῷ πληρώματι τῆς ἀποστολικῆς ἔξουσίας - ὃντων ἕνώπιον (11) ἡμῶν τοῦ ἥρηντος Γερμανοῦ, τοῦ τῶν Γραικῶν ἀρχιεπισκόπου, καὶ τῶν εὐλαβῶν

(10) Τῶν Ρωμαίων Ἐκκλησίας. Romæos vocat Græcos. Sic primo vocati sunt ii qui sub ditione erant imperatoris Græcorum, cuius imperii sedes cum Cpolis esset, ab ipsis nova Roma nuncupata, idcirco Græcorum imperium Romaniam appellabant. Concilium Lugdunense sub Innocentio IV, *ad unitatem Romanæ Ecclesiæ totum Romanum, id est Græciam, imperium. Eos autem qui illi parebant imperio Romæos nuncupabant ut a Romanis Latinis antiquæ Romæ nominis etiam inflexione discernerent. Clare id in haec ipsa Constitutione, παρὰ*

A præfati procuratores pariter cum aliis petierunt ut decretum contra jus latum, ordinationis assumpti jam Germani ad Leucosiae Ecclesiam, et quidquid ex hac ejus ordinatione vel ejus causa factum deinde fuisse, nos constitueremus esse irritum, ac prohiberemus ne Germanus iste aliqua ulla archiepiscopi jura exercearet in Cypro.

ἐπεργάζεσθαι τι ἐν τῇ Κύπρῳ περὶ τῶν ἀρχιεπισκοπικῶν δικαιῶν.

Tandem super his oborto tumultu multisque positis questionibus ab iis qui utriusque partis patrocinium sustinebant: quoniam ex ipsis juris probationibus in longum videbatur protrahendas fore controversiæ dissensiones, dictus archiepiscopus Germanus humiliiter supplicavit nobis ne tam longis ejusmodi disputationibus eum circumveniri ac distineri, attenta Ecclesiam Græcorum paupertate: neve tot tantasque morosas difficultates in medium aliter sineremus: consulentes statui ipsius et paci, aequum duximus pacifica constitutione ex apostolica dispositione salubre inire consilium, quo dissidentium quiescant litigia et sub ditione Ecclesiae Romæorum vitam præfati Græci cum Latinis ducant pacificam. Nec mirum si Latinorum Græcorumque genus Ecclesia ipsius Cypri variis agitatis turbis, seditionibus perturbatum estuet, cum exerceseat, ut dijudicamus, id quod præbebat an sam dissidiique materiam suggerebat, multiplex nimirum illa juris alterutrinque dicendi dandive indiscreta actionis facultas, eo quod etiam varia corporum ac morum discrepantia parere consuevit dissidia in familiari conversatione eorum qui sub variis diversarum nationum institutis simul vitam ducunt. Nos ergo, qui injuncto nobis apostolico munere cum pace pascere tenemur et cupimus non modo eos qui prope, verum etiam eos qui longe sunt, sollicit mederi studentes præfatis Ecclesiis eas firma constitutione inter se componendo, quo mutua in Christo pace fruantur, satis opportune consuluum harum dissidia placida constitutione sedare, consistiali nimirum deliberatione seu judicialis decisionis gladio ea dirimentes.

Cum igitur graves seditionesque contentiones levissimis jactatis objectionibus per tumultantes disputationes, in infinitum vincendi studio procendentibus, in utraque parte sint obortæ, de fratrum nostrorum consilio et plenitudine apostolicæ potestatis, constitutis coram nobis dicto Germano archiepiscopo et reverendis fratribus

τοῦ τῶν Ρωμαίων ἐπισκόπου λαμβάνετο ἐκαστος Λατίνος ἐπίσκοπος. *Unusquisque Latinus episcopus sumat juramentum fidelitatis. ab episcopo Romæorum, nimirum ab episcopo Græcorum ejus insulæ. Romæum Latino opponit quia ejus insulanī in ditione olim fuerant imperatoris Orientis.*

(11) Εὐηπτον. Tres tantum recensentur episcopi ejus insulæ, quia quartus Arsiones in Papho jam obierat, ejusque sedes vacabat, ut extrema parte hujus Constitutionis patet.

nostris Nicolao Soliae, Joacim Carpasii, et Matthæo Leucarum, episcopis sedium Graecorum, ac Leucosiae archiepiscopi procuratoribus, præsentí hac constitutione decernimus, et pro utriusque Ecclesiæ pace super deductis et aliis quæ inter eos seditioso in posterum tumultu dissidii causam parere possent, inviolabiliter sancimus, in insula Cypri, in diœcesibus Latinorum episcoporum et sub Leucosia metropoli qualuor tantum constitutas esse Graecorum pontificum sedes, olim a præfato Albanensi episcopo suis discretis locis : quoniam et in ea insula etiam qualuor tantum Latinorum episcoporum dignoscuntur esse sedes : unam quidem pontificiam sedem Ecclesiæ Graecorum apud Soliam in Leucosia ; alteram apud Arsinoem in Papho ; tertiam apud Carpasiū in Famaugusta ; quartam apud Leucaras in Nemeso esse volumus ; et ex his urbibus sedes esse vocandas, ac pontifices qui haec canonice regant Ecclesiæ.

(12) Τεσταρες μόνον. Germanus enim, cum sibi usurpasset nomen archiepiscopi Leucosiae, præter quatuor episcopos, quinque Graecorum sedes efficiebat contra decretum Cœlestini et Innocentii. Et fortasse Petrus, Albani episcopus, Innocentii IV legatus, qualuor Graeciis episcopis quatuor dederat Ecclesiæ et palatia in eisdem urbibus in quibus Latinorum episcoporum erant sedes ; Alexander vero IV Graeciis episcopis qualuor urbes diversas ab urbibus Latinoruim, in eisdem tamen Latinorum diœcesibus decrevit, a quibus urbibus episcopi nomen sortirentur, ut a Solœa sede Graeci episcopi in diœcesi Leucosiae Solœensis episcopus vocaretur. Firmatur id ex Joanne Maginio dicente : *In insula Cypri archiepiscopus Gracus ac ceteri Graeci episcopi in ditione erant Latinorum, a quibus, facta eorum electione in regio consilio, confirmabantur episcopi et eorum appellationis causa cognoscabantur. Neque ob id in Latinorum episcoporum urbibus sedes habebant : nam Alexander IV in urbibus eorum locavit sedes, ut in ejus Summa que Alexandrina vocatur habeatur. Quam utinam legere contigisset ! Exstitere autem olim episcoporum ctiam sedes eadem ipsæ urbes, ante Latinorum imperium. Nam in concilio Ephesino assidebat Evagrius Solœensis episcopus, et in Nicæno et Eustathius episcopus item Solœensis. Ex conciliarum autem actis has clicio urbes exstitisse episcoporum sedes : Paphum, Salaminiam seu Constantiam, Solœam, Trimithum, Thamassum, Cittium, Curium, Chytrium, Amathum, Carpasiū, Arsinoen, Neapolim, Cyrenem. In concilio Sardicensi reperiuntur duodecimi nomina episcoporum insulae Cypri, sine tamen civitatum vocabulis. Ex synodo CP., sub Luca patriarcha coacta propter depositionem Joannis episcopi Amathuntis, apud Balsamonem in can. 12. Carthagin., colligitur eo anno, nimis 1170, plus quam duodecim exstitisse ejus insulae episcopos, Joannes Maginus : *In universa insula quatuordecim olim fuere episcopi.* Plinius, l. v Hist. nat., cap. 30 : *Oppida in insula quindecim : Paphos, Patapaphos, Curia, Cittium, Coriacum, Salamis, Amathus, Japet hos, Sole, Tamasus, Epidaurum, Chytri, Arsinoe, Carpasiū, Golgi; fuere et ibi Cinyra, Marium, Idulum.* Stephanus his etiam addit urbem : "Εστι δὲ καὶ Πανάκρου πόλεις Κύπρου. Est autem et Penacrus urbs Cypri. In Menœis Graecorum die 4 Maii, Τοῦ ἡγίου ἱερομάρτυρος Θεοδότου ἐπισκόπου Κυρωνίας τῆς Σύπρου Sancti Theodoti martyris, episcopi Cyreniæ Cypri, sub Licinio imp. In act. 1 conc. Chalced., act. 1, Proechius episcopus Arsinoe. Stephanus decem urbes eo vocatas nomine tradit, quarum, inquit, εἴδομη Κύπρου, ή πρότερον Μάριον λαγομένη. Septima Arsinoe est in Cypri, quæ olim Marium vocabatur.*